
FRONTESPIZIO

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

n. 207 / 2019 del 14/03/2019 

Oggetto: 
 
U.P.I.  "UNIONE  DELLE  PROVINCE  D¿ITALIA".  -  QUOTA ASSOCIATIVA 
ANNO 2019. - IMPEGNO DI SPESA.

Sottoscritta con firma digitale dal  Responsabile  PICCERILLO PIETRO.

IMPRONTE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
testo determina.pdf 
66D480B7DC5B95B0A1A9B39BB119B918FDEAD2A4E3FD159D44595F828115FA7FBDF658CD68260636F8BCBB0F8247A6FCD0
9F6314AD41E669ACE09BC53CDCF179

copia informatica per consultazione



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

__________________

SERVIZIO AFFARI GENERALI

Responsabile : PICCERILLO PIETRO

Oggetto:  U.P.I. "UNIONE DELLE PROVINCE D’ITALIA". - QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 
2019. - IMPEGNO DI SPESA.

__________________

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI:

l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

l’art. 41 dello Statuto della Provincia ed il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e

dei Servizi;

l’art. 17 del D.Lgs 165/2001;

l’atto  di  conferimento  di  responsabilità  di  P.O. “Affari  Generali”,  Determina Dirigenziale  n. 398 
del14/04/2016, nonché il relativo atto di delega prot. n. 13029 in pari data;

VISTE:

la  proroga  del  suddetto  incarico  di  P.O.,  disposta  con  Determina  Dirigenziale  n.  1480  del  
27/12/2016 ed avente valenza per il periodo 01/01/2017-31/12/2017, trasmessa con nota prot. n. 
40191 in pari data;

la successiva proroga del precitato incarico di P.O., disposta con Determinazione Dirigenziale n. 
1432/2017,  avente  valenza  per  il  periodo  01/01/2018-30/04/2018  e  trasmessa  con  nota  prot. 
34822/2017,  nonché  la  seguente  proroga  sempre  del  medesimo  incarico,  disposta  con 
Determinazione Dirigenziale n. 408/2018, trasmessa con nota prot. 11070/2018 ed avente valenza 
a far tempo dall’01/05/2018 fino a tutto il 31/12/2018;

l’ulteriore proroga dell’incarico di  P.O., disposta con Determinazione Dirigenziale n. 1416/2018, 
avente valenza a far tempo dal 1° gennaio 2019 fino all’applicazione della nuova metodologia di 
attribuzione a graduazione delle posizioni organizzative e comunque non oltre la data prevista dal 
C.C.N.L. 21/05/2018 e coincidente con il 21/05/2019;

PRESO ATTO:

Documento firmato digitalmente pag. 1/2

copia informatica per consultazione



della Delibera di Consiglio Provinciale n. 40 del 09/07/2015, in materia di Enti associativi ;

PREMESSO:

che  in  data  07/03/2019,  il  Consiglio  Provinciale,  con  deliberazione  n.  12  dichiarata 
immediatamente eseguibile, ha approvato il Bilancio di previsione 2019-2021, annualità 2019

che il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2019 è in fase di definizione;

che  la  Provincia  di  Parma  è  associata  all’Unione  delle  Province  d’Italia,  riconoscendo 
annualmente all’UPI stessa una quota associativa;

che a partire dall’anno 2013, in considerazione dell’operazione di razionalizzazione e revisione di  
tutte  le  spese,  si  è  registrata  una riduzione dell’ammontare  delle  quote  associative  del  20%, 
mantenendo comunque nello stesso tempo una vivace attività associativa e inalterato il livello dei 
servizi offerti alle Province;

CONSIDERATO:

che anche per l’anno 2019, da parte di UPI – Unione delle Province d'Italia – con sede a Roma in 
Piazza Cerdelli  n.  4  –  è  stato  richiesto  a  questa  Amministrazione,  a  mezzo nota  prot.  n 099 
dell’11/03/2019, assunta al protocollo dell’Ente al n. 7135 del 13/03 successivo, il pagamento della 
quota associativa annuale pari a €. 14.619,25.=, invariata rispetto al precedente anno 2018;

D E T E R M I N A

di liquidare all'UPI – Unione delle Province d'Italia – la quota associativa per l'anno 2019 versando

la somma di € 14.619,25.=;

di  impegnare  pertanto  la  somma  di  €  14.619,25.=  al  capitolo  501200106000  (Gabinetto 
Presidenza Trasferimenti a Imprese), titolo 1, cod. missione 01 (Servizi istituzionali, generali e di 
gestione),  cod.  programma  01  (Organi  istituzionali),  Codice  Bilancio  U.1.04.03.99.999 
(Trasferimenti correnti ad altre imprese) del bilancio 2019, che presenta l’opportuna disponibilità;

di dare atto che per il sottoscritto Funzionario non sussistono situazioni di conflitto d’interessi con i 
soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’ art. 6-bis della  
Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019.

 Il Responsabile
 PICCERILLO PIETRO
( firmato digitalmente )

Documento firmato digitalmente pag. 2/2

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

SERVIZIO AFFARI GENERALI

Determinazione Dirigenziale n° 207 / 2019

Oggetto: U.P.I. "UNIONE DELLE PROVINCE D¿ITALIA". - QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2019. - 
IMPEGNO DI SPESA.

visto in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi 
sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

RIF.  SPESA
( PEG ) 

IMPEGNO
SUBIMPEGNO

RIF. ENTRATA
( PEG  ACCERTAMENTO/ANNO)

FINAN.to NOTE

Cap. 501200106000 Imp. 386/2019

Per un totale complessivo di spesa di €  14.619,25

NOTE: 

Parma li, 14/03/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 MENOZZI IURI
(firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione


